
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 71 DEL 26.09.2024 

 

Oggetto: Avviso “Indagine di mercato per acquisire manifestazioni di interesse alla procedura di 

richiesta di preventivo per l’affidamento della fornitura di fagiani adulti da consegnare, dopo 

la chiusura della stagione venatoria, dall’11 febbraio 2025 al 31 marzo 2025, e comunque 

entro il 30 aprile 2025 a fini di ripopolamento faunistico del territorio destinato alla caccia 

programmata della provincia di Brindisi, dell’importo massimo €. 20.491,80, oltre IVA”.- 

 

Il giorno 26 del mese di settembre dell’anno 2024, alle ore 14.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023. Incaricato della 

redazione della presente delibera è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo.  

Sono presenti i Signori: 

 

Ha giustificato la propria assenza i componenti ARGENTIERI Luigi, CICCARESE Elio e NAPOLITANO 

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA  X 

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI X  

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA X  

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario F.I.D.C. X  

8 NAPOLITANO Antonella EKOCLUB  X 

9 SCALERA Luigi CONFAGRICOLTURA X  

10 VINCI Vito E.N.D.A.S. X  

   TOTALE 07 03 



2 

Antonella. 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare. 

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti nominati con Decreto del Presidente 

della Giunta Regione n. 208 del 14 maggio 2024. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 La Legge Statale n. 157/’92 e ss.mm.ii.;  

 La Legge Regionale n. 59/2017 “Norme per la protezione omeoterma, per la tutela e la programmazione 

delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio” e ss.mm.ii.;  

 Il Regolamento Regionale n. 5/2021 “Ambiti Territoriali di Caccia – ATC” e ss.mm.ii.;  

 Il Piano Faunistico Venatorio Regionale 2018-2023, approvato con D.G.R. n. 1198 del 20.07.2021, 

rettificato, con rinnovata approvazione, con D.G.R. n. 2054 del 06.12.2021 e ulteriormente rettificato con 

D.G.R. n. 1362 del 10.10.2022; 

 Il R. R. n. 10/2021 “Attuazione del Piano Faunistico Venatorio regionale 2018/2023”;  

 Il R. R. n. 2/2022 “Modifica all’art. 4 del Regolamento Regionale 7 ottobre 2021, n. 10: Attuazione del 

Piano Faunistico Venatorio regionale 2018 - 2023”;  

 Il R. R. n. 6/2023 “Ulteriore modifica all’art. 4 del Regolamento Regionale 7 ottobre 2021, n. 10: 

Attuazione del Piano Faunistico-Venatorio regionale 2018/2023”;  

 La D.G.R. n. 230 del 04.03.2024 “Legge n. 157/1992 e s.m.i., L.R. n. 59/2017 e s.m.i., R.R. n. 6/2023, 

D.G.R. 2 agosto 2022, n. 1140 e D.G.R. 26 giugno 2023, n. 886: decorrenza dei nuovi ATC pugliesi 

previsti dal Piano Faunistico-Venatorio 2018-2023 a far data dal 4 aprile 2024”;  

 La D.G.R. n. 532 del 30.04.2024 “Ulteriore differimento termini di decorrenza dei nuovi ATC pugliesi 

previsti dal Piano Faunistico-Venatorio 2018-2023”;  

 La Determinazione del Dirigente Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

n. 450 del 18.06.2024;  

 La D.G.R. n. 1026 del 17.07.2024 “Proroga Piano faunistico Venatorio Regionale 2018/2023. 

Regolamento di attuazione – Adozione definitiva”; 

 L’art. 5, comma 1, lettera e, del R. R. n. 5/2021, che prevede che il Comitato di gestione debba provvedere 

all'attività di ripopolamento; 

 Che l’art. 14 del R. R. n. 5/2021, prevede l’istituzione di una Centrale Unica di Committenza; 

 Che l’A.T.C., con delibera n. 04 del 29.01.2024, ha deliberato di aderire ad EmPULIA, mediante la 

sottoscrizione con InnovaPuglia SPA della convenzione approvata con D.G.R. n. 17 del 22.01.2024, che, 

all’art. 3, comma 1, lettera c, prevede la possibilità per l’ente convenzionato di chiedere la disponibilità 

della piattaforma di approvvigionamento digitale EmPULIA a titolo gratuito; 

 Che il Programma annuale di Intervento 2025 dell’A.T.C. BR/A destina all’acquisto di fagiani per il 2025 

al punto “3-b - Acquisto fagiani” un importo massimo di €. 25.000,00, iva compresa; 



3 

 Che il Bilancio Preventivo 2024 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2023, stanzia al punto “3-b- 

Acquisto fagiani 2025” delle uscite la somma di €. 25.000,00; 

 Che l’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023 prevede espressamente l’affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali……; 

 Che l’A.T.C., con delibera n. 56 del 07.08.2024, ha affidato all’Avv. Giuseppe NAPOLITANO, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023, l’incarico professionale avente ad oggetto il 

supporto e l’assistenza giuridico-amministrativo al RUP, ivi compresa la predisposizione di tutti gli atti 

necessari a partire dalla richiesta di nulla osta regionale fino alla chiusura del procedimento, per le 

procedure finalizzate alla fornitura di lepri e fagiani adulti, da consegnare, dopo la chiusura della stagione 

venatoria 2024/2025, dal 01 febbraio al 30 aprile 2025, rispettivamente dell’importo massimo di €. 

95.000,00 (comprensivo di €. 25.000,00 di fondi regionali) e di €. 25.000,00, iva compresa; 

Preso atto: 

 Che l’A.T.C., con propria nota del 27.08.2024 con prot. n. 1088, inviata a mezzo pec, ha trasmesso, ai 

sensi dell’art. 5, comma 1, lettera e, del R. R. n. 5 del 10.05.2021,, alla Sezione Gestione sostenibile e 

tutela delle risorse forestali e naturali della Regione l’Avviso “Indagine di mercato per acquisire 

manifestazioni di interesse alla procedura di richiesta di preventivo per l’affidamento della fornitura di 

fagiani adulti da consegnare, dopo la chiusura della stagione venatoria, dall’11 febbraio 2025 al 31 

marzo 2025, e comunque entro il 30 aprile 2025 a fini di ripopolamento faunistico del territorio destinato 

alla caccia programmata della provincia di Brindisi, dell’importo massimo €. 20.491,80, oltre IVA” per il 

prescritto controllo di legittimità ed il rilascio del relativo Nulla Osta; 

 Che la Sezione Sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali della Regione Puglia con propria nota 

del 19.09.2024 con protocollo n. 0453652/2024 ha rilasciato il “Nulla Osta” regionale per l’Avviso 

“Indagine di mercato per acquisire manifestazioni di interesse alla procedura di richiesta di preventivo 

per l’affidamento della fornitura di fagiani adulti da consegnare, dopo la chiusura della stagione 

venatoria, dall’11 febbraio 2025 al 31 marzo 2025, e comunque entro il 30 aprile 2025 a fini di 

ripopolamento faunistico del territorio destinato alla caccia programmata della provincia di Brindisi, 

dell’importo massimo €. 20.491,80, oltre IVA”, subordinando l’autorizzazione alla pedissequa osservanza 

di tutto quanto previsto nel R.R. n. 5/2021, in particolare delle disposizioni di cui all’art. 5 comma 1 lett. 

e), nonchè delle vigenti disposizioni in materia di acquisizione di forniture; 

Per tutto quanto innanzi visto e preso atto,  

D E L I B E R A 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023, l’Avviso: “Indagine di 

mercato per acquisire manifestazioni di interesse alla procedura di richiesta di preventivo per 

l’affidamento della fornitura di fagiani adulti da consegnare, dopo la chiusura della stagione venatoria, 



4 

dall’11 febbraio 2025 al 31 marzo 2025, e comunque entro il 30 aprile 2025 a fini di ripopolamento 

faunistico del territorio destinato alla caccia programmata della provincia di Brindisi, dell’importo 

massimo €. 20.491,80, oltre IVA” e la modulistica allegata, che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale, come da allegato; 

2) Di nominare R.U.P. il dipendente dell’A.T.C. CIRASINO Enrico Maria; 

3) Di impegnare l’importo complessivo di €. 20.491,80, oltre IVA, al “punto 3-b – Acquisto fagiani 2025” 

delle uscite del Bilancio Preventivo 2024 assestato all'avanzo di gestione al 31.12.2023; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021; 

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

4. Che l’Avviso venga pubblicato, per 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A 

(www.atcbra.it) e che se ne chieda la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Puglia 

(www.regione.puglia.it) ed all’Albo Pretorio online della Provincia di Brindisi e dei Comuni della 

provincia di Brindisi. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti  07  

Astenuti 00  

Favorevoli 07  

Contrari 00  

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che l’impegno di spesa di €. 25.000,00 (euro venticinquemila/00), qualificato con la presente, ha la 

copertura al “punto 3-b – Acquisto fagiani 2025” delle uscite del Bilancio Preventivo 2024 assestato 

all'avanzo di gestione al 31.12.2023. 

 



5 

Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 5 pagine e di n. 10 pagine di allegati 



 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA – A.T.C. BR/A 
Viale della Libertà n. 23 - 72019 - S. Vito dei Normanni (BR) 
Tel. 0831/575022 - 0831/982991 – Fax 0831/575022 
e.mail: atcbra@libero.it - pec: atcbra@pec.it  
sito web: www.atcbra.it 

1 di 6 

 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 

Provincia di Brindisi 
 
 

AVVISO 

 

FORNITURA DI FAGIANI ADULTI DA CONSEGNARE, DOPO LA CHIUSURA DELLA 

STAGIONE VENATORIA, DALL’11 FEBBRAIO 2025 AL 31 MARZO 2025 E COMUNQUE 

ENTRO IL 30 APRILE 2025 

 

Indagine di mercato per acquisire manifestazioni di interesse alla procedura di richiesta di preventivo 

(Art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.) 

 

L’A.T.C. BR/A - Ambito Territoriale di Caccia della Provincia di Brindisi - CF. 91019980746), con sede in 

San Vito dei Normanni (BR) (72019) al Viale della Libertà n. 23 - Telefono 0831.575022 - 0831.982991, 

Fax 0831.575022, e.mail atcbra@libero.it, PEC atcbra@pec.it, al fine di individuare i soggetti da invitare 

alla procedura di richiesta di preventivo, acquisito il nulla osta della Sezione Sostenibile e tutela delle risorse 

forestali e naturali della Regione Puglia, rilasciato con nota del 19.09.2024 avente protocollo n. 

0453652/2024, con delibera del Comitato di gestione n. 71 del 26.09.2024, in esecuzione del Programma di 

Intervento 2025 e nel rispetto della normativa vigente in materia, ha deciso di indire una procedura diretta 

all’acquisizione di Manifestazioni di interesse ed ha approvato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del 

D.lgs. n. 36/2023, il presente Avviso per la fornitura di fagiani adulti da consegnare, dopo la chiusura della 

stagione venatoria, dall’11 febbraio 2025 al 31 marzo 2025, e comunque entro il 30 aprile 2025 a fini di 

ripopolamento faunistico del territorio destinato alla caccia programmata della provincia di Brindisi, 

dell’importo massimo €. 20.491,80, oltre IVA, alle condizioni dei successivi capitolato d’appalto e richiesta 

di preventivo. 

L’importo massimo complessivo della fornitura dei fagiani di Euro 20.491,80, oltre IVA verrà finanziato con 

le risorse dell’A.T.C. come indicate al punto 3, lettera b, delle uscite del Bilancio Preventivo 2024, assestato 

all’avanzo di gestione al 31.12.2023. 

Con il presente avviso l’A.T.C. intende effettuare un’indagine di mercato, ai sensi del disposto dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.. 

L’indagine di mercato è finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva 

procedura di richiesta di preventivo per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto. 



 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA – A.T.C. BR/A 
Viale della Libertà n. 23 - 72019 - S. Vito dei Normanni (BR) 
Tel. 0831/575022 - 0831/982991 – Fax 0831/575022 
e.mail: atcbra@libero.it - pec: atcbra@pec.it  
sito web: www.atcbra.it 

2 di 6 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la 

partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non vincolante per I’A.T.C., con l'unico 

scopo di comunicare la loro disponibilità ad essere invitati a presentare offerta. 

L’avviso ha lo scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche ovvero 

obblighi negoziali nei confronti dell’A.T.C., che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato e di non dar seguito alla successiva procedura di 

richiesta di preventivo per l’affidamento della fornitura di cui trattasi, senza che i soggetti partecipanti 

possano vantare alcuna pretesa. 

 

1. Definizioni delle prestazioni oggetto dell'appalto 

Fornitura di fagiani adulti da consegnare, dopo la chiusura della stagione venatoria, dall’11 febbraio 2025 al 

31 marzo 2025, e comunque entro il 30 aprile 2025 a fini di ripopolamento faunistico del territorio destinato 

alla caccia programmata della provincia di Brindisi, dell’importo massimo €. 20.491,80, oltre IVA. 

I fagiani dovranno essere adulti, di età superiore ai 180 giorni, sani, vitali, in piena maturità sessuale, fertili, 

esenti da traumi e da qualsiasi malformazione e malattie infettive ed infestive, idonei ad essere liberati a fini 

di ripopolamento faunistico del territorio dell’A.T.C. BR/A. 

Dovranno essere di taglia media (Maschio di circa kg. 1,2 / Femmina di circa kg. 0,9), provenienti da un 

centro privato di produzione della selvaggina sito nel territorio nazionale, autorizzato dalla Regione e/o 

Provincia di competenza, che non rientri nei territori soggetti a restrizioni a causa dell’influenza aviaria. 

I fagiani dovranno essere consegnati nel Rapporto 1 Maschio / 3 Femmine e dovranno presentare un grado di 

rusticità tale da essere in grado di approvvigionarsi del cibo senza problemi. 

I fagiani dovranno essere prodotti direttamente dalla ditta fornitrice, dovranno essere stati nutriti a granaglie 

e dovranno essere stati allevati in voliere dell’altezza media minima di m. 4,00 e della superficie minima di 

mq. 10.000, con la densità di un capo ogni 2 mq., all’interno delle quali vi siano coltivazione di mais e 

rifugio, con presenza di vegetazione arbustiva, che ostacoli il pedinamento e favorisca gli spostamenti in 

volo. 

Tutti i soggetti dovranno essere stati sottoposti a profilassi igienico-sanitaria secondo quanto previsto dalla 

legislazione vigente e dovranno essere accompagnati dai Certificati Sanitari rilasciati dalla locale 

azienda/unità sanitaria di competenza della ditta fornitrice in originale o in copia autenticata, attestanti il 

benessere degli animali e le ottime condizioni della selvaggina. 

La consegna in nessun caso potrà essere effettuata prima della chiusura della stagione venatoria 2024/2025 

in Puglia, fissata al 29 gennaio 2025, e dopo il 30 aprile 2025. 

 

2. Durata dell’appalto 

L'appalto avrà la durata di anni UNO e si riferisce all’anno 2025 a decorrere dalla data di inizio della 

fornitura, concordata con l’A.T.C. BR/A. 



 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA – A.T.C. BR/A 
Viale della Libertà n. 23 - 72019 - S. Vito dei Normanni (BR) 
Tel. 0831/575022 - 0831/982991 – Fax 0831/575022 
e.mail: atcbra@libero.it - pec: atcbra@pec.it  
sito web: www.atcbra.it 

3 di 6 

 

3. Importo dell’appalto 

L’importo massimo complessivo della fornitura è pari ad €. 20.491,80, oltre IVA. 

L’importo della fornitura è comprensivo di ogni e qualsiasi onere occorrente alla consegna della selvaggina 

presso la sede dell’A.T.C. BR/A, di tutti i servizi, le prestazioni, le spese accessorie e quant’altro necessario 

per la perfetta esecuzione dell’affidamento e qualsiasi onere inerente e conseguente alla fornitura in oggetto. 

L’A.T.C. provvederà a pagare la fornitura della selvaggina, a mezzo bonifico bancario, previa verifica della 

regolarità del D.U.R.C. e previo controllo della regolarità della posizione del soggetto beneficiario, entro 30 

giorni dalla data di presentazione della fattura, che dovrà riportare il codice CIG della fornitura aggiudicata 

ed il codice iban utile al bonifico, per il quale sia stata rilasciata la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei 

flussi finanziari ex L. 136/2010. L’irregolarità del D.U.R.C. comporta la sospensione del pagamento della 

fattura e l’attivazione dell’intervento sostitutivo a norma di legge. 

 

4. Procedura di gara 

Per l’espletamento della procedura l’A.T.C. si avvarrà, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, della piattaforma 

certificata “Empulia”, pertanto le ditte dovranno registrarsi sulla piattaforma certificata individuata 

dall’A.T.C. al fine di poter partecipare utilmente alla procedura di affidamento diretto. 

L’A.T.C. provvederà ad inviare la richiesta di preventivo per l’affidamento della fornitura a tutti coloro che 

abbiano utilmente formulato la manifestazione d’interesse ed in possesso dei requisiti richiesti. 

L’A.T.C., quindi, non esercita il potere discrezionale di individuare i soggetti da invitare tramite sistemi di 

selezione. 

E’ possibile, previo espletamento dell’indagine di mercato, re-invitare oo.ee. che hanno già partecipato a 

precedenti richieste di preventivo o, ai sensi dell’art. 49, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

l’operatore economico che risulti essere affidatario uscente della fornitura. 

Trattandosi di una preliminare indagine di mercato, propedeutica al successivo espletamento di procedura di 

richiesta di preventivo, l’A.T.C. individuerà i soggetti da invitare, in possesso dei requisiti richiesti, nel 

rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità ai sensi del D.Lgs. n. 

36/2023 e ss.mm.ii.. 

Si applica quanto previsto dagli artt. 35 e 36 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. in tema di accesso agli atti e 

riservatezza. 

L’elenco dei soggetti da invitare resterà riservato e sarà reso accessibile solo dopo la scadenza del termine 

per la presentazione delle offerte. 

L’A.T.C. si riserva, inoltre, la facoltà di ridurre  o aumentare l’importo massimo complessivo della fornitura. 

 

5. Criterio di aggiudicazione 

L’appalto verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo, in conformità con quanto previsto dall’articolo 



 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA – A.T.C. BR/A 
Viale della Libertà n. 23 - 72019 - S. Vito dei Normanni (BR) 
Tel. 0831/575022 - 0831/982991 – Fax 0831/575022 
e.mail: atcbra@libero.it - pec: atcbra@pec.it  
sito web: www.atcbra.it 

4 di 6 

108, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.. 

 

6. Requisiti di partecipazione 

Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione i soggetti di cui all‘art. 65 del D.Lgs. n. 36/2023 e 

ss.mm.ii.. 

I soggetti che intendono partecipare alla gara devono essere in possesso dei seguenti requisiti, pena 

l’esclusione: 

a) Iscrizione nel Registro delle Imprese tenuto dalla C.C.I.A.A. della Provincia in cui l’impresa ha sede, o 

analogo registro dello Stato di appartenenza, per l’attività comprendente l’oggetto del presente avviso o 

equivalente; 

b) L’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di appalto previste dagli 

articoli 94 e 95 del D.lgs 36/2023; 

c) Autorizzazione alla produzione della selvaggina rilasciata dalla Regione e/o Provincia di competenza o 

da altro Ente competente ai sensi della normativa regionale. 

In caso di partecipazione alla gara di associazioni temporanee di concorrenti e di consorzi ordinari si precisa, 

a pena di esclusione, che: 

 i requisiti di cui alle lettere a), e b), devono essere posseduti ed attestati singolarmente da ciascuno dei 

componenti dell’associazione temporanea o del consorzio; 

 il requisito di cui al punto c) deve essere posseduto dall’impresa capogruppo o da una impresa mandante 

o dal Consorzio e dal consorziato che esegue la fornitura. 

In caso di partecipazione alla gara di consorzi, si precisa, a pena di esclusione, che i requisiti di cui alle 

lettere a) e b), devono essere posseduti dal consorzio e dalle imprese consorziate indicate quali concorrenti; i 

restanti requisiti devono essere posseduti ed attestati dal consorzio. 

 

7. Termine e modalità di presentazione della richiesta di invito 

Termine per la presentazione della richiesta ad essere successivamente invitati a presentare l’offerta di gara: 

ore 12:00 del giorno 14.10.2024. 

Per partecipare alla gara i concorrenti dovranno far pervenire la manifestazione di interesse con la 

documentazione richiesta sotto riportata, nei termini stabiliti, a mezzo pec all’indirizzo pec acbra@pec.it. 

Come allegati alla P.E.C. dovranno essere inseriti i seguenti documenti: 

1. La manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di richiesta di preventivo per l’affidamento 

della fornitura, compilata in tutte le parti e sottoscritta dal legale rappresentante dell‘impresa interessata 

(Allegato 1). All’istanza dovrà essere allegata copia di un documento di riconoscimento in corso di 

validità del sottoscrittore; 

2. Informativa sul trattamento dei dati personali (Allegato 2) firmata per accettazione; 

3. Certificato di Iscrizione alla C.C.I.A.A. - Registro delle Imprese rilasciato in data non anteriore a 6 mesi, 



 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA – A.T.C. BR/A 
Viale della Libertà n. 23 - 72019 - S. Vito dei Normanni (BR) 
Tel. 0831/575022 - 0831/982991 – Fax 0831/575022 
e.mail: atcbra@libero.it - pec: atcbra@pec.it  
sito web: www.atcbra.it 

5 di 6 

o, in alternativa, Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000 del 

certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. - Registro delle Imprese, sottoscritta dal legale rappresentante e 

corredata, a pena di esclusione, da copia di un documento di riconoscimento in corso di validità del 

sottoscrittore, dalla quale risulti: 

a) la denominazione, la forma giuridica e la sede dell’impresa; 

b) il numero e la data di iscrizione dell’impresa; 

c) le attività per le quali l’impresa è iscritta; 

d) le generalità del titolare e/o del legale rappresentante dell’impresa, e, in caso di società, dei soci 

dell’impresa; 

4. Copia dell’autorizzazione all’allevamento dei fagiani rilasciata dalla Regione e/o dalla Provincia di 

competenza o analoga documentazione, rilasciata in conformità alla normativa regionale, da cui sia 

rilevabile la superficie per la quale l’allevamento è stato autorizzato; 

E’ sufficiente inserite come allegato alla pec una sola fotocopia del documento di riconoscimento dei 

sottoscrittori valevole per tutte le dichiarazioni rese, anche se singolarmente richieste nell’avviso. 

 

8. Protezione dei dati personali  

I dati personali conferiti dall’Interessato sono trattati nel rispetto delle disposizioni previste dal Regolamento 

(UE) 2016/679 (GDPR) e dalla normativa nazionale vigente in materia. In particolare, sono trattati in modo 

lecito, corretto e trasparente; raccolti per finalità determinate, esplicite e legittime; sono adeguati, pertinenti e 

limitati a quanto necessario rispetto alle finalità per le quali sono trattati; sono esatti e, se necessario, 

aggiornati; conservati in una forma che consente l'identificazione dell’Interessato per un arco di tempo non 

superiore al conseguimento delle finalità per le quali sono trattati; trattati in modo da garantire un’adeguata 

sicurezza, compresa la protezione mediante misure tecniche e organizzative adeguate. L’Interessato con la 

sottoscrizione dell’Informativa sul trattamento dei dati personali dichiara di aver ricevuto le informazioni 

relative alla tutela e alla protezione dei propri dati personali rese ai sensi degli artt. 13 e 14 del GDPR e della 

normativa nazionale vigente in materia, allegate al presente avviso, costituendone parte integrante e 

sostanziale dello stesso.  

 

9. Pubblicità dell’avviso 

Il presente avviso, considerata l’urgenza di acquisire la fornitura nei tempi programmati, tenuto conto di tutte 

le fasi della procedura di affidamento della selvaggina viene pubblicato, per 15 giorni consecutivi, sul sito 

istituzionale dell’A.T.C. BR/A (www.atcbra.it) e se ne chiederà la pubblicazione, per 15 giorni consecutivi,  

sul sito istituzionale della Regione Puglia (www.regione.puglia.it) ed all’Albo Pretorio online della Provincia 

di Brindisi e dei Comuni della provincia di Brindisi. 

 

10. Ulteriori Comunicazioni 



 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA – A.T.C. BR/A 
Viale della Libertà n. 23 - 72019 - S. Vito dei Normanni (BR) 
Tel. 0831/575022 - 0831/982991 – Fax 0831/575022 
e.mail: atcbra@libero.it - pec: atcbra@pec.it  
sito web: www.atcbra.it 

6 di 6 

Ai sensi dell’art. 15, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, si comunica che il R.U.P. è il dipendente dell’A.T.C. 

CIRASINO Enrico Maria. 

 

S. Vito dei Normanni, lì 27 settembre 2024 

A.T.C. BR/A 
IL PRESIDENTE 

P.A. Fernando Luigi SCALERA 
 

 



ALLEGATO 1 
 

1 di 2 

 

A.T.C. BR/A 
Ambito Territoriale di Caccia 
Provincia di Brindisi 

 
Viale della Libertà n. 23 - 72019 - S. Vito dei Normanni (BR) 

Tel. 0831/575022 - 0831/982991 –Fax 0831/575022 
e.mail: atcbra@libero.it - pec: atcbra@pec.it  

sito web www.atcbra.it 
 

 

 

 

A.T.C. BR/A 

atcbra@pec.it 

 

 

Oggetto: Indagine di mercato per acquisire manifestazioni di interesse alla procedura di 

richiesta di preventivo per l’affidamento della fornitura di fagiani adulti da 

consegnare, dopo la chiusura della stagione venatoria, dall’11 febbraio 2025 al 31 

marzo 2025, e comunque entro il 30 aprile 2025 a fini di ripopolamento faunistico del 

territorio destinato alla caccia programmata della provincia di Brindisi, dell’importo 

massimo €. 20.491,80, oltre IVA. Manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura di richiesta di preventivo per l’affidamento della fornitura.- 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 

nato/a ______________________________________ (Prov. _______) il _____________________ 

in qualità di: 

 legale rappresentante 

 procuratore (in questo caso allegare la procura) 

della Ditta _____________________________________________________________________ 

con sede legale in (città)________________________________ (Prov. _______) C.A.P._________ 

Indirizzo ________________________________________________________________________ 

Telefono _________________________________ Fax ___________________________________ 

E-mail __________________________________ PEC ___________________________________ 

Codice fiscale n ___________________________ partita IVA n. ___________________________,  

in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR n. 445/2000, consapevole 

delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo DPR n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in 

atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

MANIFESTA 

il proprio interesse a partecipare alla procedura di richiesta di preventivo per l’affidamento della 

fornitura di fagiani adulti da consegnare, dopo la chiusura della stagione venatoria, dall’11 febbraio 



ALLEGATO 1 
 

2 di 2 

2025 al 31 marzo 2025, e comunque entro il 30 aprile 2025 a fini di ripopolamento faunistico del 

territorio destinato alla caccia programmata della provincia di Brindisi, dell’importo massimo €. 

20.491,80, oltre IVA, alle condizioni dei successivi capitolato d’appalto e richiesta di preventivo; 

pertanto, 

DICHIARA 

 Che la Ditta sopra descritta è iscritta nel Registro delle Imprese tenuto dalla C.C.I.A.A. di 

____________________________ al n. ____________, per l’attività comprendente l’oggetto della 

fornitura o equivalente; 

 Che non sussistono nei confronti della Ditta sopra descritta cause di esclusione dalla partecipazione 

alle procedure di appalto previste dagli articoli 94 e 95 del D.lgs 36/2023; 

 Che la Ditta sopra descritta può disporre per il periodo 11 febbraio 2025 al 31 marzo 2025 del 

seguente numero di fagiani adulti di età superiore a 180 giorni, nel rapporto 1M/3F: 

_____________________; 

 Che la Ditta sopra descritta è autorizzata alla produzione della selvaggina dalla seguente Regione 

e/o Provincia di competenza o da altro Ente competente ai sensi della normativa regionale 

___________________________ (specificare quale) con provvedimento n. ____________ del 

________________; 

 Che l’allevamento della Ditta sopra descritta non ricade in territori soggetti a restrizioni a seguito 

dell’influenza aviaria; 

 Che la Ditta sopra descritta dispone sul territorio autorizzato all’allevamento dei fagiani di voliere 

dell’altezza di m _________________ per una estensione di ettari ___________; 

 Di aver fornito in passato fagiani ai seguenti Ambiti Territoriali di caccia:  

Denominazione A.T.C. Anno Fornitura Importo Fornitura 

   

   

   

 

 

 ,lì  
Luogo  Data 

 
Firma leggibile 

 
 






		2024-09-27T08:53:05+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-09-27T08:54:09+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-09-27T09:04:58+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2024-09-27T09:05:25+0000
	Scalera Fernando Luigi




